平成19年８月28日

各  位
会   社   名  ク ラ リ オ ン 株 式 会 社
代 表 者 名  取締役社長  泉   龍  彦
(コード番号  ６７９６ 東証･大証各第一部）

問 合 せ 先

責任者役職名  常務執行役員 広報室担当
氏        名    川  本  英  利
Ｔ   Ｅ   Ｌ  （048）601-3700 (代 表)

子会社の解散及び清算に関するお知らせ

  当社は、平成19年８月28日開催の取締役会において、下記のとおり当社100％子会社であるクラリオンエンジニ

アリング株式会社及びクラリオンシステムハウス株式会社の事業の全部を譲受け、当該２社を平成20年３月末日

（予定）をもって解散し、清算することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．解散及び清算に至った理由

当社は、当社のカーオーディオをはじめとする商品のハードウェア及びソフトウェアに関する技術開発を

行うクラリオンエンジニアリング株式会社を昭和62年に、ソフトウェアに関する技術開発を行うクラリオン

システムハウス株式会社を平成２年に100％出資により設立し、当該２社は長年にわたって当社における技術

開発業務の専業的な役割を担ってまいりましたが、開発体制のさらなる強化と経営資源の効率的活用をはか

るため、当該２社の事業の全部を譲受け、解散し清算することといたしました。

この組織統合により、映像商品群及びＯＥＭビジネスの強化、開発内容の高度化に対する要員の補完、ソ

フト開発プロセスの一元管理による品質向上、機能統合による管理業務効率化及び経費削減をはかってまい

ります。

なお、当該譲受けは、会社法第467条第１項の株主総会の決議によらずに、同法第468条第２項の簡易な事

業譲受けの方法にて行います。

２．解散子会社の概要（平成19年３月期）

Ⅰ．クラリオンエンジニアリング株式会社

   （１）所   在   地    埼玉県さいたま市中央区新都心７番地２

   （２）代   表   者    須 貝 和 義

  （３）設立年月日  昭和62年８月25日

   （４）資 本 金    80百万円

   （５）純   資   産    150百万円

   （６）総 資 産    367百万円

   （７）主な株主構成    当社100％出資

（８）経 営 成 績

 平成17年３月期 平成18年３月期 平成19年３月期

  売    上    高        644百万円        621百万円        566百万円

  営 業 利 益         15百万円         27百万円         10百万円

経 常 利 益         17百万円         30百万円         13百万円

  当 期 純 利 益         ３百万円         13百万円         ９百万円

Ⅱ．クラリオンシステムハウス株式会社

   （１）所   在   地    埼玉県さいたま市中央区新都心７番地２

   （２）代   表   者    小 山 令 吉

  （３）設立年月日  平成２年４月18日

   （４）資 本 金    40百万円

   （５）純   資   産    60百万円

   （６）総 資 産    298百万円

   （７）主な株主構成    当社100％出資

（８）経 営 成 績

 平成17年３月期 平成18年３月期 平成19年３月期

  売    上    高        880百万円        957百万円        863百万円

  営 業 利 益         ３百万円         ４百万円         ３百万円

経 常 利 益         ５百万円         ５百万円         ５百万円

  当 期 純 利 益         ２百万円         ０百万円         ２百万円

３．日  程（予定）

    平成19年８月28日  取締役会決議及び事業譲渡契約締結

    平成19年８月31日  簡易事業譲受け公告

    平成19年10月１日 事業譲受けの効力発生

  平成20年３月末日 清算結了

４．今後の見通し

    清算による当社の業績に影響はありません。

以 上